
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

Buenos Aires, 7 de abril de 2022. 

 

 VISTO la Resolución Nº 75/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Concepción del Uruguay, relacionada con la situación de diversos 

alumnos de la carrera Ingeniería Civil, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 1° de abril de 2022, aconsejó refrendar la Resolución Nº 75/2022 de la Facultad 

Regional Concepción del Uruguay. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 75/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Concepción del Uruguay y dar validez al cursado de asignaturas, 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

eximiéndolos del regímenes de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Ingeniería Civil, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 392/2022 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. RUBÉN SORO 
RECTOR 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                    Ing. CARLOS BLANC 
                      Subsecretario de Consejo Superior 

            

            

       

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 392/2022 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY 

 

Nombre y Apellido Legajo Nº Asignatura cursada correlativa Aprobada 

Lucas Galvarini 14128491 
Estructuras de Hormigón 

Tecnología de los Materiales Diseño Arquitectónico 
Planeamiento y Urbanismo 

Santiago Klug 14127692 
Estructuras de Hormigón 

Tecnología de los Materiales 

Probabilidades y Estadísticas 

Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo Tecnología de los Materiales 

Camila Pilar Beilman 14115766 
Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo Tecnología de los Materiales 

Tamara Belous 14123413 
Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo Tecnología de los Materiales 

Mauricio Rubén Blanc 14120773 
Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo Estabilidad 

Alejandro Giano 
Lanchez 

14120355 
Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo 
Tecnología de los Materiales 

Inglés I 

Cristian Ariel Schild 14120266 
Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y Urbanismo Inglés I 

Verónina María Fanoni 14123332 

Organización y 
Conducción de Obras Resistencia de Materiales 

Cimentaciones 

Valentina Kautz 14123510 

Organización y 
Conducción de Obras Resistencia de Materiales 

Cimentaciones 

Agustín Vuconich 14122765 

Organización y 
Conducción de Obras Resistencia de Materiales 

Cimentaciones 

Fermín Mihura 14124885 Cimentaciones Tecnología del Hormigón 

Priscila Scheffer 14120525 
Cimentaciones 

Resistencia de Materiales 

Tecnología del Hormigón 

Organización y 
Conducción de Obras Resistencia de Materiales 

Julián Perron 14136041 

Organización y 
Conducción de Obras 

Resistencia de Materiales 

Inglés II 

Tecnología de la Construcción 

Cimentaciones 
Resistencia de Materiales 

Tecnología de la Construcción 
 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

Rodrigo Fleitas 14130370 

Resistencia de Materiales 

Álgebra y Geometría Analítica 

Tecnología de la 
Construcción 

Tecnología del Hormigón 

Hidráulica General y 
Aplicada 

 

__________________________________________ 


		2022-04-21T19:38:52-0300
	BLANC CARLOS HUMBERTO


		2022-04-26T13:32:09-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-05-03T12:20:01-0300
	PABLO ARIEL HUEL




